

عنوان مقاله:

بررسی دیدگاه دبیران در زمینه جایگاه آموزش زیست محیطی در برنامه درسی کنونی دوره متوسطه اول

محل انتشار:

مجله رهیافتی نو در مدیریت آموزشی، دوره 12، شماره 4 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

ناهید سرلک - دانشجوی دکتری برنامه ریزی درسی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد (اراک) - اراک - ایران.

فائزه ناطقی - دکتری برنامه ریزی درسی - استادیار و مدیر گروه علوم تربیتی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد (اراک) - اراک - ایران. نشانی: اراک.
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک. گروه علوم تربیتی. (نویسنده مسئول).

مهناز جلالوندی - دکتری مدیریت آموزشی - استادیار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد (اراک)، اراک - ایران

خلاصه مقاله:

چکیده مقدمه و هدف: آموزش زیست محیطی بر حفاظت محیط زیست تاثیر مستقیم و مثبت می گذارد و نظام رسمی آموزش کشور می تواند در این زمینه نقش تعیین کننده ایفا نماید. هدف تحقیق بررسی دیدگاه دبیران در زمینه جایگاه آموزش زیست محیطی در برنامه درسی کنونی دوره متوسطه اول بود. روش شناسی: پژوهش از نوع کاربردی و به روش توصیفی پیمایشی است. جامعه آماری تمامی دبیران مدارس دولتی شهر اصفهان بوده است که به روش نمونه گیری تصادفی طبقه ای نسبی تعداد ۳۲۹ دبیر انتخاب شدند. جمع آوری داده ها با استفاده از پرسشنامه محقق ساخته ۴۱ گویه بسته پاسخ که از نتایج تحلیل اسناد بالا دستی به دست آمد انجام شد. روایی پرسشنامه توسط استادان تایید و پایایی پرسشنامه با استفاده از آلفای کرونباخ ۰/۸۹ برآورد گردید. تجزیه و تحلیل نتایج در دو سطح آمار توصیفی (فراوانی، درصد، میانگین و انحراف معیار) و در بخش آمار استنباطی (آزمون t تک متغیره، آزمون فریدمن، و t با دو گروه مستقل) انجام شد. یافته ها: وضعیت موجود آموزش زیست محیطی در برنامه درسی کنونی دوره اول متوسطه در زمینه عناصر برنامه درسی (هدف، محتوا، روش یاددهی-یادگیری، ارزشیابی) از دیدگاه دبیران بالاتر از سطح متوسط است و میانگین رتبه بندی عناصر برنامه درسی نشان می دهد محتوای برنامه درسی بالاترین و ارزشیابی پایین ترین رتبه را به خود اختصاص داده است. نتایج به دست آمده بین مجموعه رتبه های چهارگانه وضعیت موجود آموزش زیست محیطی در برنامه درسی کنونی در ابعاد مختلف در گروه دبیران $P \leq 0/05$ معنی دار است. نتیجه گیری: برای دستیابی به توسعه پایدار، آموزش محیط زیست در برنامه درسی کنونی ضروری است.

کلمات کلیدی:

آموزش زیست محیطی، برنامه درسی، دوره متوسطه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1909899>

